Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация

«Средняя общеобразовательная школа а. Кубина имени Х.А.Дагужиева»

Абазинского муниципального района
369312, Карачаево-Черкесская Республика, Абазинский район, а.Кубина, ул. Набережная, д.91

телефон: 8 (878-75) 7-57-27; e-mail: kubina-soch@mail.ru

ПРИКАЗ

от  10.03.2021 г.                                                                                         № 62-ОД

аул Кубина

Об утверждении плана мероприятий «дорожная карта» по достижению результата

«Внедрены рабочие программы воспитания обучающихся в общеобразовательных

организациях Абазинского муниципального района» федерального проекта

«Патриотического воспитания граждан РФ» в 2022 году

В целях достижения результата Внедрены рабочие программы воспитания

обучающихся в общеобразовательных организациях Абазинского муниципального

района» федерального проекта «Патриотического воспитания граждан РФ» в 2022 году, а

так же на основании приказа управления образования Абазинского муниципального

района от 09.03.2022 № 16 «Об утверждении плана мероприятий «дорожная карта» по

достижению результата «Внедрены рабочие программы воспитания обучающихся в

общеобразовательных организациях Абазинского муниципального района» федерального

проекта «Патриотического воспитания граждан РФ» в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий «дорожная карта» по постижению результата  внедрения

рабочей программы воспитания обучающихся в МБОО «СОШ а.Кубина имени Х.А.

Дагужиева» в 2022 (Приложение 1).

2. Шебзуховой Г.В., заместителю директора по ВР внести в программу ВШК

дополнительные объекты контроля на данный период с целью отслеживания исполнения

дорожной карты и обеспечить их реализацию.

3. Классным руководителям обеспечить качественную подготовку к введению

новой программы воспитания и дальнейшую её реализацию в 2021-2022 учебном году

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Шебзухову Г.В., заместителя

директора по ВР.

Директор  У.З. Курачинов

С приказом ознакомлена:

Шебзухова Г.В.

иректор МБОО «СОШ а.Кубина им.

Х.А. Дагужиева»

___________Курачинов У.З.

«10»  марта 2022 г.
Приложение 1 к приказу от 18.03.2022 № 62-ОД

ПЛАН «ДОРОЖНАЯ КАРТА»

по достижению результата «Внедрены рабочие программы воспитания

обучающихся в общеобразовательных организациях Абазинского

муниципального района» федерального проекта «Патриотическое воспитание

граждан РФ» в 2022 году.

№

п/п

Наименование

мероприятия
Сроки Ответственны Результат

1.  Создание на

официальных сайтах

образовательных

организаций в разделе
«Региональный проект
«Патриотическое

воспитание граждан

Российской
Федерации» вкладку
«Разработка и внедрение

рабочей программы

воспитания

обучающихся в

общеобразовательной

организации»

Февраль

-март

2022

Управление

образования и

культуры Абазинского

района

Директор ОО

Наличие раздела,

вкладки на

официальных

сайтах ОО

2.  Разработать методику

проведения

мониторинга, форму для

анализа подведения

результатов мониторинга

реализации рабочих

программ воспитания в

общеобразовательных

организациях

Март

2022

Управление

образования и

культуры Абазинского

района

Директор ОО

Размещение

методики

проведения

мониторинга, форму

для анализа

подведения

результатов

мониторинга

реализации рабочих

программ

воспитания на

официальном сайте

3.  Участие в установочном

семинаре-вебинаре в

целях подробного

рассмотрения вопросов,

связанных с

мероприятиями плана

Дорожной карты

Март

2022

Управление

образования и

культуры Абазинского

района

Директор ОО

Размещение

материалов

вебинара на сайтах

ОО

4.  Мониторинг реализации

рабочих программ

воспитания в

общеобразовательных

организациях

Апрель 2022 Администрация школы Размещение

результатов

мониторинга на

официальных

сайтах ОО

5.  Презентация проекта

Программы ОО на

заседаниях

методических и

педагогических советов,

Управляющего совета, а

также общешкольных и

родительских собраний

Май

2022

Управление

образования и

культуры Абазинского

района

Администрация школы

Организованное

коллективное

обсуждение проекта
Программы

воспитания ОО

6.  Актуализация,

утверждение Программы

ОО и размещение ее на

сайте школы

Май

2022

Управление

образования и

культуры Абазинского
района

Администрация школы

Приказ директора

ОО об утверждении

Программы.
Размещение на

сайтах ОО

7.  Внедрение

Программы

воспитания в ОО

В течении

года

Управление

образования и

культуры Абазинского

района

Администрация школы

Размещение ссылок
на Программу ОО в
специализированном
разделе на
официальном сайте
Управления

образования и

культуры

Абазинского

района

8.  Подготовка отчетов о

внедрении рабочих
программ воспитания
обучающихся в

общеобразовательных

организациях
(промежуточный

отчет — до

01.06.2022)

До 1 июня
2022

Управление
образования и
культуры Абазинского
района

Администрация школы

Размещение ссылок
на Программу ОО на
отчеты в
специализированном
разделе на
официальном сайте
Управления

образования и

культуры

администрации
Абазинского

муниципального

района.

9.  Организовать проведение
периодических

мониторингов
реализации рабочих
программ воспитания в

общеобразовательных

организациях

В течении

года

Управление
образования и
культуры Абазинского

района

Директора ОО

Размещение в

специализированном

разделе на

официальном сайте
результатов

Мониторинга

реализации рабочих
программ

воспитания в ОО

10.  Итоговый аналитический

отчет о реализации

мероприятия
«Внедрены рабочие

программы воспитания
обучающихся в

общеобразовательных
организациях
Абазинского района»

федерального
проекта

«Патриотическое

воспитание граждан РФ»

Ноябрь-

декабрь
2022

Управление

образования и
культуры Абазинского

района

Размещение в

специализированном

разделе на

официальном сайте

итогового

аналитического

отчета о реализации

мероприятий